
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/2024 SARHA/SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte adaptado para las personas usuarias del Centro de día Son
Güells.

Servicio de transporte, de lunes a viernes (excepto festivos), para las personas dependientes usuarias de unDescripción 
centro de día desde sus domicilios a dicho centro (mañanas) y desde este a sus domicilios (tardes).
Valor estimado del contrato 718.495,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 395.171,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.247,82 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en la isla de Mallorca.
Condiciones Ver pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 358.889 EUR.
Precio de la oferta más alta 358.889 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Falck Servicios Sanitarios S.L.U.
NIF B58552712
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vicenç Renom
(08192) Sant Quirze del Vallès España

Contacto

Teléfono +34 937101784
Correo Electrónico licitaciones@falck.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 358.889 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 358.889 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/2024
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

CONTRACTE 21-2024_signat_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZ
HGb/sN6wn5krl5ekh0YQXxQcRV8LIkaRFu4HBtx312imspdbmG2cfWtwbTdWb/HyoGaEp2WBU3vJoX4IbGMG8n1kxZBaJG
c35ef%2BjjLZJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta que ofrece la mejor relación calidad precio, al ser la única presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A33DRMBoXd6%2BAwwInu1dftWBgk73YyRjQ/w5tLEFr6LPcrFA03guGg5ibH3w2lbSHIa3YZoxUS0L5fhVzlt9A9XzTJvDSYbzH0LnwwmjdHc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZHGb/sN6wn5krl5ekh0YQXxQcRV8LIkaRFu4HBtx312imspdbmG2cfWtwbTdWb/HyoGaEp2WBU3vJoX4IbGMG8n1kxZBaJGc35ef%2BjjLZJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZHGb/sN6wn5krl5ekh0YQXxQcRV8LIkaRFu4HBtx312imspdbmG2cfWtwbTdWb/HyoGaEp2WBU3vJoX4IbGMG8n1kxZBaJGc35ef%2BjjLZJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0CZHGb/sN6wn5krl5ekh0YQXxQcRV8LIkaRFu4HBtx312imspdbmG2cfWtwbTdWb/HyoGaEp2WBU3vJoX4IbGMG8n1kxZBaJGc35ef%2BjjLZJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +334 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/Pro
cAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/Pro
cAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659

Proceso de Licitación

El procedimiento se seguirá por por los trámites del procedimiento abierto, regulado en los artículos 156 a 158 de la Ley de
Contratos del sector público, con las especialidades que corresponden a los contratos de servicios sujetos a regulación
armonizada en cuanto al plazo de presentación de ofertas y de publicidad.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo es de 30 días naturales a contar desde la fecha del envío del anuncio de licitación al DOUE,
dado que las ofertas se presentarán de forma electrónica.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/ProcAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659
https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/ProcAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659
https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/ProcAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659
https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/ProcAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659


Lugar

Sede de la Fundación

Dirección Postal

Av. Gabriel Alomar 33
(07006) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:00 horas
La fecha es indicativa está sujeta a la disponibilidad de
los miembros de la Mesa de contratación.

Lugar

Departamento de Gestión

Dirección Postal

Av. Gabriel Alomar 33
(07006) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANTIGÜEDAD DE LOS VEHÍCULOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO MEDIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO SOCIAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Porcentaje de mejora de los salariosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Tanto alzadoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pxtkn%2BeB3ZyOU i78BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2024

Fecha de publicación 18/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360545-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

ID 0000014115671 |  2024-000949242 | Sun, 08 Sep 2024 13:13:41:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152659778624195562109050309703803920277 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pxtkn%2BeB3ZyOUi78BmzhOQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360545-2024:TEXT:ES:HTML

